第42回三重県屋外広告物審議会議事概要

１．会議の名称

 第 42回三重県屋外広告物審議会

２．開催日時

 平成 29年 5月 29日（月）14時 00分から 16時 00分まで

３．開催場所

JA三重健保会館 3階 大研修室（三重県津市羽所町 525-1）

４．出席委員数

 12名

５．会議の公開・非公開

 公開

６．傍聴者数

 なし

７．議事の概要

【審議事項】

（１）屋外広告物の安全対策の充実について

配布資料に沿って事務局から説明を行いました。

●委員からの主な意見等

・屋外広告物の点検対象について、広告物自体の高さ、面積を基準にしているが、広

告物の設置高、広告物の重さについても考慮する必要があるのではないのか。

・点検方法は、目視点検だけで十分といえないのではないのか。

・自家用広告物等の許可を要しない広告物について、広告主等に対してどのような方

法で３年以内に１回の点検義務を求めていくのか。

【報告事項】

配布資料に沿って事務局から報告を行いました。

（１）歩道橋の愛称表示にかかる運用基準について

●委員からの主な意見等

・色彩の基準について、具体的にはどのような色ならよいのか。

・表示内容、文言に関しての規定はあるのか。

（２）壁面広告の許可基準（同一壁面面積の規定）の解釈の変更について

●委員からの主な意見等

・今まで厳しい制限を設けており、今回その解釈の変更を行うにあたって、何か影響

が出てこないのか、特に問題は無いのか。

（３）案内図板等の広告物掲出にかかる規制の弾力化について

●委員からの主な意見等

   ・県内での事例はあるか。